
Contrato Nro.  156521 DE 2025 Tipo: ORDEN DE COMPRA Convenio Nro. N/A Tipo: N/A

Objeto:

Vigencia CDP Nro.

69925

87825

Vlr. Contrato Inicial Valor Total Fecha del Contrato Plazo

$92.255.702,00 $134.190.112,00 28/11/2025 34 DIAS

Fecha de la Póliza Nro. Registro Presupuestal

28/11/2025 147925

29/12/2025 164725

29/12/2025

Nro. Fecha de la A/P/OS Tiempo

Adiciones: 1 29/12/2025 ----

Prorrogas: 1 29/12/2025 16 DIAS

Otro sí: N/A N/A N/A

Soporte de Orden Pago Fecha del pago Forma de pago Valor %  Pagado Valor Valor Neto Soporte

0% -$                                                0% -$                     

Fecha de 
entrega

N/A

Fecha de Solución Gestión

N/A N/A

29/12/2025

Se requiere modificar la Orden de Compra No. 156521 de 2025, cuyo 

firma SISTETRONICS SAS, con la finalidad de adicionar en valor la suma 
de CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS ($41.934.410,00) M/CTE incluido 
IVA, con la finalidad de adicionar diez (10) unidades de equipos de 
cómputo y prorrogar la fecha de vencimiento en dieciséis (16) días 
calendario, contados a partir del primero (01) al dieciséis (16) de enero de  
2026.

28/11/2025

N/A

N/A

etp03 - SERVICIO-AIO 172. SERVICIO - INSTALACION 
DEL SOFTWARE PROPIETARIO DE LA ENTIDAD 
COMPRADORA Y CONFIGURACION DEL ETP - NA - NA - 
NA - NA - NA - ZONA 1

NO APLICA

Póliza Nro. Fecha del Registro Presupuestal

N/A

NO APLICA

NO APLICA

$134.190.112,00 % Anticipo

etp03 - ETP-AIO  23.8"-57. ETP -  6200 -  AVANZADA -  NA - 
SSD - 500  GB PCIE - 32 GB - ZONA 1

etp03 - COMPONENTE AIO-163. COMPONENTE - 
TARJETA DE RED INALAMBRICA PCI O PCIE 802.11 AX 
2X2 - NA - A - NA - NA - NA - TODAS LAS ZONAS

etp03 - COMPONENTE AIO-166. COMPONENTE - 
CERTIFICACION EPEAT GOLD - NA - NA - NA - NA - NA - 
TODAS LAS ZONAS

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

14-44-10125081 ANEXO 1

NO APLICA

etp03 - COMPONENTE AIO-185. COMPONENTE - 
SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 11 PRO - NA - NA - NA - 
NA - NA - TODAS LAS ZONAS

Fecha de Suscripción Contrato

MODIFICACIONES AL CONTRATO

Valor Tema de aclaración o alcance

$41.934.410,00

28/11/202514-44-10125081 ANEXO 0

14-44-10125081 ANEXO 2

INFORMACIÓN FINANCIERA

Valor del contrato

DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL 
CALI - VALLE

INFORME DE SUPERVISIÓN

DATOS DEL INFORME

Fecha de Presentación Periodo del informe Nombre del Contratista Nombre de los Supervisores

FEBRERO 02 DE 2026 DICIEMBRE 2025 SISTETRONICS S.A.S. ANDRES MAURICIO FERNANDEZ

DATOS DEL CONTRATO

Fecha de inicio Fecha de Terminación

01/12/2025 31/12/2025

REQUISITOS PARA EL PERFECCIONAMIENTO

ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES Y ESCANER PARA LOS JUECES DE PAZ Y DE RECONSIDERACION DEL VALLE DEL CAUCA

20/10/2025 $296.142.292,00A-02-02-01-004-005 MAQUINARIA DE 
OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA

2025

Rubro Fecha del CDP Valor del CDP

$41.934.410,0026/12/2025

N/A

----

AmortizaciónPagos

Productos Entregados % de Ejecución

32 N/A 0%

Nombre ANDRES MAURICIO FERNANDEZ PEÑA
Cargo Jefe de Grupo de Mantenimiento y Soporte Tecnológico 

DIFICULTADES TÉCNICAS, ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS PARA LA EJECUCIÓN DEL OBJETO CONTRACTUAL

Causas Alternativas de Solución Resultados

SUSCRIPCIÓN DEL INFORME
                                                                                                           CONTRATISTA

N/A N/A N/A

OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES

                                                                                                          SUPERVISOR

Pagos y % de Avance

EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES FRENTE A LAS OBLIGACIONES DURANTE EL PERIODO REPORTADO

Obligaciones Contractuales Actividades realizadas Soportes

etp03 - ACCESORIO-1. Unidad Optica externa - NA - Todas 
las zonas

NO APLICA

etp03 - COMPONENTE AIO-169. COMPONENTE - 
ENERGY STAR 8.X O SUPERIOR - (N/A CUANDO EL 
SISTEMA OPERATIVO ES LINUX) O CHINA CERTIFICATE 
FOR ENERGY CONSERVATION PRODUCT O ECODESIGN 
AND ENERGY LABELLING - NA - NA - NA - NA - NA - 
TODAS LAS ZONAS

etp03 - COMPONENTE AIO-170. COMPONENTE - 
CERTIFICADOS EN EL ESTANDAR MILITAR MIL STD 
810G O MIL STD 810H - NA - NA - NA - NA - NA - TODAS 
LAS ZONAS

INFORME DE SUPERVISION, 
ACTA INICIO FIRMADA.

DOCUMENTOS ANEXOS

GESTIÓN DE AVANCE (Diligenciar en el caso de que el informe no esté asociado a un entregable durante el periódo reportado)

Durante el periodo reportado, se adelantaron las tareas de supervisión y seguimiento técnico sobre la Orden de Compra No. 156521. Como resultado de las mesas de trabajo, se validó y concertó la necesidad de realizar una 
adición en la cantidad de equipos inicialmente solicitados.
El proveedor manifestó su aceptación a dicha adición, solicitando de manera formal una prórroga en el plazo de ejecución para garantizar la entrega y puesta en marcha de los nuevos elementos bajo las características 
requeridos.
En cumplimiento de la normativa vigente y para formalizar las modificaciones acordadas, se gestionó y consolidó el expediente contractual que incluye los siguientes soportes remitidos a la DESAJ-Cali:
Documentación del Proveedor: Solicitud formal de prórroga, actualización de documentos corporativos y expedición de las pólizas de garantía ajustadas a las nuevas condiciones.
Gestión Administrativa (DESAJ-Cali): Solicitud y Autorización de modificación de la Orden de Compra, Estudios previos justificativos y Solicitud de Disponibilidad Presupuestal (CDP).
Formalización: Emisión de la Orden de Compra No. 156521 Modificada, la cual refleja los nuevos alcances en cantidad y tiempo.

Productos a Entregar

SIGCMA



Contrato Nro.  156521 DE 2025 Tipo: ORDEN DE COMPRA Convenio Nro. N/A Tipo: N/A

Objeto:

Vigencia CDP Nro.

69925

87825

Vlr. Contrato Inicial Valor Total Fecha del Contrato Plazo

$92.255.702,00 $134.190.112,00 28/11/2025 34 DIAS

Fecha de la Póliza Nro. Registro Presupuestal

28/11/2025 147925

29/12/2025 164725

29/12/2025

Nro. Fecha de la A/P/OS Tiempo

Adiciones: 1 29/12/2025 ----

Prorrogas: 1 29/12/2025 16 DIAS

Otro sí: N/A N/A N/A

Soporte de Orden 

Pago
Fecha del pago Forma de pago Valor %  Pagado Valor Valor Neto Soporte

0% -$                                            0% -$                    

Fecha de 
entrega

N/A

Fecha de Solución Gestión

N/A N/A

GESTIÓN DE AVANCE (Diligenciar en el caso de que el informe no esté asociado a un entregable durante el periódo reportado)

Durante el periodo ENERO 2026, se dio continuidad a las tareas de supervisión sobre la Orden de Compra No. 156521, enfocándose en el proceso de entrega y legalización de los bienes adquiridos:

Durante la primera semana de enero de 2026, se recibieron satisfactoriamente los equipos de cómputo en las instalaciones del Almacén de la DESAJ-Cali.
Se realizaron requerimientos reiterados al proveedor para la entrega de la documentación técnica, financiera y administrativa necesaria para la formalización del ingreso al inventario.
15 de enero: Se recibió la Factura Electrónica de Venta No. FES13528.
29 de enero: Se completó el expediente con la recepción de la documentación financiera y las actas de entrega correspondientes a los 32 equipos.

Trámite Administrativo, tras la recepción de los documentos, la supervisión procedió con las siguientes acciones:
Se realizó la revisión y verificación física de los elementos recibidos, confirmando que cumplen con las especificaciones técnicas contratadas.

A la fecha de cierre de este informe, el proceso se encuentra a la espera de la emisión del Acta de Entrada de Productos al Almacén, requisito indispensable para proceder con el trámite de pago y liquidación de la orden de 
compra.

Productos a Entregar Productos Entregados % de Ejecución

32 N/A 0%

Nombre ANDRES MAURICIO FERNANDEZ PEÑA
Cargo Jefe de Grupo de Mantenimiento y Soporte Tecnológico 

DIFICULTADES TÉCNICAS, ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS PARA LA EJECUCIÓN DEL OBJETO CONTRACTUAL

Causas Alternativas de Solución Resultados

SUSCRIPCIÓN DEL INFORME
                                                                                                           CONTRATISTA

N/A N/A N/A

OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES

                                                                                                          SUPERVISOR

DATOS DEL CONTRATO

Fecha de inicio Fecha de Terminación

01/12/2025 31/12/2025

REQUISITOS PARA EL PERFECCIONAMIENTO

ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES Y ESCANER PARA LOS JUECES DE PAZ Y DE RECONSIDERACION DEL VALLE DEL CAUCA

20/10/2025 $296.142.292,00A-02-02-01-004-005 MAQUINARIA DE 
OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA

2025

Rubro Fecha del CDP Valor del CDP

$41.934.410,0026/12/2025

DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL 
CALI - VALLE

INFORME DE SUPERVISIÓN

DATOS DEL INFORME

Fecha de Presentación Periodo del informe Nombre del Contratista Nombre de los Supervisores

FEBRERO 05 DE 2026 ENERO 2026 SISTETRONICS S.A.S. ANDRES MAURICIO FERNANDEZ PEÑA

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

etp03 - COMPONENTE AIO-185. COMPONENTE - 
SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 11 PRO - NA - NA - NA - 
NA - NA - TODAS LAS ZONAS

Fecha de Suscripción Contrato

MODIFICACIONES AL CONTRATO

Valor Tema de aclaración o alcance

$41.934.410,00

28/11/202514-44-10125081 ANEXO 0

14-44-10125081 ANEXO 2

INFORMACIÓN FINANCIERA

Valor del contrato N/A

----

AmortizaciónPagos

Pagos y % de Avance

EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES FRENTE A LAS OBLIGACIONES DURANTE EL PERIODO REPORTADO

Obligaciones Contractuales Actividades realizadas Soportes

etp03 - ACCESORIO-1. Unidad Optica externa - NA - Todas 
las zonas

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

29/12/2025

Se requiere modificar la Orden de Compra No. 156521 de 2025, cuyo 

la firma SISTETRONICS SAS, con la finalidad de adicionar en valor la 
suma de CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS ($41.934.410,00) 
M/CTE incluido IVA, con la finalidad de adicionar diez (10) unidades de 
equipos de cómputo y prorrogar la fecha de vencimiento en dieciséis 
(16) días calendario, contados a partir del primero (01) al dieciséis (16) 
de enero de  2026.

28/11/2025

N/A

N/A

etp03 - SERVICIO-AIO 172. SERVICIO - INSTALACION 
DEL SOFTWARE PROPIETARIO DE LA ENTIDAD 
COMPRADORA Y CONFIGURACION DEL ETP - NA - NA - 
NA - NA - NA - ZONA 1

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

Póliza Nro. Fecha del Registro Presupuestal

N/A

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

$134.190.112,00 % Anticipo

etp03 - ETP-AIO  23.8"-57. ETP -  6200 -  AVANZADA -  NA 
- SSD - 500  GB PCIE - 32 GB - ZONA 1

etp03 - COMPONENTE AIO-163. COMPONENTE - 
TARJETA DE RED INALAMBRICA PCI O PCIE 802.11 AX 
2X2 - NA - A - NA - NA - NA - TODAS LAS ZONAS

etp03 - COMPONENTE AIO-166. COMPONENTE - 
CERTIFICACION EPEAT GOLD - NA - NA - NA - NA - NA - 
TODAS LAS ZONAS

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

14-44-10125081 ANEXO 1

etp03 - COMPONENTE AIO-169. COMPONENTE - 
ENERGY STAR 8.X O SUPERIOR - (N/A CUANDO EL 
SISTEMA OPERATIVO ES LINUX) O CHINA CERTIFICATE 
FOR ENERGY CONSERVATION PRODUCT O 
ECODESIGN AND ENERGY LABELLING - NA - NA - NA - 
NA - NA - TODAS LAS ZONAS

etp03 - COMPONENTE AIO-170. COMPONENTE - 
CERTIFICADOS EN EL ESTANDAR MILITAR MIL STD 
810G O MIL STD 810H - NA - NA - NA - NA - NA - TODAS 
LAS ZONAS

INFORME DE SUPERVISION
DOCUMENTOS ANEXOS

ACTAS DE ENTREGA DE LOS 32 EQUIPOS

SIGCMA



Factura Electrónica de Venta

FECHA EMISION 14 de enero de 2026

CLIENTE

805003838 9NIT

6028986868

FECHA VENCIMIENTO 13 de febrero de 2026

N/P CANT PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

13528

DIRECCION

TELEFONO
ASESOR

ITEMS

CR 10 12 15

DESCRIPCION

SISTETRONICS S.A.S

SERIAL

IVA REGIMEN COMUN

ACTIVIDAD ECONOMICA ICA 4651, TARIFA 11,04 X 1.000

TRM

SOMOS AGENTES DE RETENCION EN VENTAS SEGÚN RESOLUCION DIAN N° 4487 DEL 30 JULIO DE 2020

NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES DIAN

DOCUMENTO OFICIAL DE AUTORIZACION DE NUMERACION DE FACTURACION 18764095458916 DEL 10/07/2025. 
NUMERACION AUTORIZADA DESDE FES13209 AL FES20000. VIGENCIA 12 MESES

ABSTERNERSE DE PRACTICAR RETENCION DE ICA DE OTROS MUNICIPIOS MERCANCIA DESPACHADA EN 
BOGOTÁ ART.343 LEY 1819 DE 2016 TERRITORIALIDAD IMPUESTO DE IND Y CIO

ACTIVIDAD ECONOMICA ICA 9511, TARIFA 9,66 X 1.000

GARANTIA

No.e-mail: sistetronics@sistetronics.com

Bogotá D.C. COLOMBIA
NIT. 800.230.829-7

FORMA DE PAGO

6215 OC/156521

FES

CIUDAD Cali JEIMY TATIANA MALAVER JERENA

ADMINISTRACION JUDICIAL SECCIONAL CALI 

Crédito a 30 días

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES SHD RES  . DDI-023769 DEL 29 DE NOVIEMBRE DE 2021

SUCURSAL

32 107.600,00 3.443.200,00ETP03 - 
ACCESORIO-1.

UNIDAD ÓPTICA EXTERNA - NA - TODAS LAS ZONAS1

32 3.404.900,00 108.956.800,00ETP03 - ETP-AIO 
23.8"-57. ZONA 1

2

32 100,00 3.200,00ETP03 - 
COMPONENTE-

AIO-163.

COMPONENTE -- COMPONENTE -- TARJETA DE RED 
INALAMBRICA PCIO PCIE 802.11 AX 2X2 -- NA -- NA -- NA -- NA -- 
NA -- TODAS LAS ZONAS

3

32 100,00 3.200,00ETP03 - 
COMPONENTE-

AIO-166.

COMPONENTE -- COMPONENTE -- CERTIFICACION EPEAT 
GOLD -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- TODAS LAS ZONAS

4

32 100,00 3.200,00ETP03 - 
COMPONENTE-

AIO-169.

COMPONENTE -- COMPONENTE -- ENERGY STAR 8.X O 
SUPERIOR -(N/A CUANDO EL SISTEMA OPERATIVO ES LINUX) O 
CHINA CERTIFICATE FOR ENERGY CONSERVATION PRODUCT 
O ECODESIGN AND ENERGY LABELLING -- NA -- NA -- NA --NA -- 
NA -

5

32 100,00 3.200,00ETP03 - 
COMPONENTE-

AIO-170.

COMPONENTE -- COMPONENTE -- CERTIFICADOS EN EL 
ESTANDAR MILITAR MIL-STD 810 G O MIL-STD 810H -- NA -- NA-- 
NA -- NA -- NA -- TODAS LAS ZONAS

6

32 10.900,00 348.800,00ETP03 - SERVICIO-
AIO-172.

SERVICIO - INSTALACIÓN DEL SOFTWARE
PROPIETARIO DE LA ENTIDAD COMPRADORA Y 
CONFIGURACIÓN DEL ETP - NA - NA - NA - NA - NA - ZONA 1

7

32 100,00 3.200,00ETP03 - 
COMPONENTE-

AIO-185.

COMPONENTE - SISTEMA OPERATIVO
WINDOWS 11 PRO - NA - NA - NA - NA - NA - TODAS LAS ZONAS

8

134.190.112,00
CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES CIENTO NOVENTA MIL CIENTO DOCE PESOS M/CTE

BASE EXCLUIDA

VR TOTAL OPERACIÓN

NO PRACTICAR RETENCION DE IVA SOMOS AGENTES DE RETENCION EN 

VENTAS, SEGÚN RESOLUCION DIAN N° 4487 DEL 30 JULIO 2020

21.425.312,00IVA 19%

SUBTOTAL

EL ACUSE DE RECIBO QUE SE DECLARA EN ESTE ACTO, DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN EL DECRETO 2242/ 2015, ACREDITA QUE LA ENTREGA DE MERCANCÍA(S) O SERVICIO(S) 
HA(N) SIDO RECIBIDO(S) EN TOTAL CONFORMIDAD Y EL DECRETO 1349/ 2016 CONVIERTE ESTA FACTURA DE VENTA

Representación Gráfica de la Factura de Venta Electrónica

Son:

BASE GRAVADA

NO PRACTICAR RETENCION EN LA FUENTE SOMOS AUTORRETENEDORES DE 

RENTA, SEGÚN RESOLUCION DIAN N° 7562 DEL 28 AGOSTO DE 2018

112.764.800,00

Fecha y Hora de Generación:  14/01/2026 11:43:13

#$27-01-01-827;156521;mfernandp@cendoj.ramajudicial.gov.co#$

Total líneas o ítems:  8

112.764.800,00

EN TÍTULO VALOR.

FAVOR CONSIGNAR EN LA CUENTA CORRIENTE DE BANCOLOMBIA No.
040-230829-07 A NOMBRE DE SISTETRONICS S.A.S

ESTA FACTURA ELECTRÓNICA CAUSARÁ INTERESES DE MORA DESPUÉS DE LA FECHA DE VENCIMIENTO A LA MÁXIMA TASA LEGAL VIGENTE.

NO PRACTICAR RETENCION DE ICA SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES SHD 

SEGÚN RESOLUCIÓN N° DDI- 023769 DEL 29 DE NOVIEMBRE DE 2021

0,00

CUFE: a87f447a32e72bf17b381407a1988cb8d6fcd506ba8cb65f02b2977c79ad0247aa77575c97fd2a5e69a957feb624ae26 --Expedición: 14/01/2026 06:59 PM

Fabricante y Proveedor Tecnológico: World Office Colombia SAS  NIT 900534356-3    Software: World Office (wo_2)



ITEM SERIALES OBSERVACION

1 300SN75115 OK

2 300SN75116 OK

3 300SN75117 OK

4 300SN75118 OK

5 300SN75119 OK

6 300SN75120 OK

7 300SN75121 OK

8 300SN75122 OK

9 300SN75123 OK

10 300SN75124 OK

11 300SN75125 OK

12 300SN75126 OK

13 300SN75127 OK

14 300SN75128 OK

15 300SN75129 OK

16 300SN75130 OK

17 300SN75131 OK

18 300SN75132 OK

19 300SN75133 OK

20 300SN75134 OK

21 300SN75135 OK

22 300SN75136 OK

23 300SN75137 OK

24 300SN75138 OK

25 300SN75139 OK

26 300SN75140 OK

27 300SN75141 OK

28 300SN75142 OK

29 300SN75143 OK

30 300SN75144 OK

31 300SN75145 OK

32 300SN75146 OK

RELACIÓN COMPUTADORES
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Contrato Nro.  156521 DE 2025 Tipo: ORDEN DE COMPRA Convenio Nro. N/A Tipo: N/A

Objeto:

Vigencia CDP Nro.

69925

87825

Vlr. Contrato Inicial Valor Total Fecha del Contrato Plazo

$92.255.702,00 $134.190.112,00 28/11/2025 34 DIAS

Fecha de la Póliza Nro. Registro Presupuestal

28/11/2025 147925

29/12/2025 164725

29/12/2025

Nro. Fecha de la A/P/OS Tiempo

Adiciones: 1 29/12/2025 ----

Prorrogas: 1 29/12/2025 16 DIAS

Otro sí: N/A N/A N/A

Soporte de Orden Pago Fecha del pago Forma de pago Valor %  Pagado Valor Valor Neto Soporte

FES13528 134.190.112,00$                                100 134.190.112,00$         

0% 134.190.112,00$                                100% 134.190.112,00$         

Fecha de entrega

6/01/2026

Fecha de Solución Gestión

N/A N/A

29/12/2025

Se requiere modificar la Orden de Compra No. 156521 de 2025, 

a nombre de la firma SISTETRONICS SAS, con la finalidad de 
adicionar en valor la suma de CUARENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIEZ 
PESOS ($41.934.410,00) M/CTE incluido IVA, con la finalidad de 
adicionar diez (10) unidades de equipos de cómputo y prorrogar la 
fecha de vencimiento en dieciséis (16) días calendario, contados a 
partir del primero (01) al dieciséis (16) de enero de  2026.

28/11/2025

N/A

N/A

etp03 - SERVICIO-AIO 172. SERVICIO - INSTALACION 
DEL SOFTWARE PROPIETARIO DE LA ENTIDAD 
COMPRADORA Y CONFIGURACION DEL ETP - NA - NA - 
NA - NA - NA - ZONA 1

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

Póliza Nro. Fecha del Registro Presupuestal

N/A

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

$134.190.112,00 % Anticipo

etp03 - ETP-AIO  23.8"-57. ETP -  6200 -  AVANZADA -  NA - 
SSD - 500  GB PCIE - 32 GB - ZONA 1

etp03 - COMPONENTE AIO-163. COMPONENTE - 
TARJETA DE RED INALAMBRICA PCI O PCIE 802.11 AX 
2X2 - NA - A - NA - NA - NA - TODAS LAS ZONAS

etp03 - COMPONENTE AIO-166. COMPONENTE - 
CERTIFICACION EPEAT GOLD - NA - NA - NA - NA - NA - 
TODAS LAS ZONAS

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

14-44-10125081 ANEXO 1

etp03 - COMPONENTE AIO-169. COMPONENTE - 
ENERGY STAR 8.X O SUPERIOR - (N/A CUANDO EL 
SISTEMA OPERATIVO ES LINUX) O CHINA CERTIFICATE 
FOR ENERGY CONSERVATION PRODUCT O 
ECODESIGN AND ENERGY LABELLING - NA - NA - NA - 
NA - NA - TODAS LAS ZONAS

etp03 - COMPONENTE AIO-170. COMPONENTE - 
CERTIFICADOS EN EL ESTANDAR MILITAR MIL STD 
810G O MIL STD 810H - NA - NA - NA - NA - NA - TODAS 
LAS ZONAS

INFORME DE SUPERVISION
CUMPLIDO

ENTRADA ALMACEN
FACTURA FES13528

ACTAS DE ENTREGA DE LOS 32 EQUIPOS

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

etp03 - COMPONENTE AIO-185. COMPONENTE - 
SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 11 PRO - NA - NA - NA - 
NA - NA - TODAS LAS ZONAS

Fecha de Suscripción Contrato

MODIFICACIONES AL CONTRATO

Valor Tema de aclaración o alcance

$41.934.410,00

28/11/202514-44-10125081 ANEXO 0

14-44-10125081 ANEXO 2

INFORMACIÓN FINANCIERA

Valor del contrato N/A

----

AmortizaciónPagos

Pagos y % de Avance

EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES FRENTE A LAS OBLIGACIONES DURANTE EL PERIODO REPORTADO

Obligaciones Contractuales Actividades realizadas Soportes

etp03 - ACCESORIO-1. Unidad Optica externa - NA - Todas 
las zonas

EL CONTRATISTA CUMPLE CON EL REQUISITO

DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL 
CALI - VALLE

DATOS DEL INFORME

Fecha de Presentación Periodo del informe Nombre del Contratista Nombre de los Supervisores

FEBRERO 10 DE 2026 FEBRERO 2026 SISTETRONICS S.A.S. ANDRES MAURICIO FERNANDEZ PEÑA

DATOS DEL CONTRATO

Fecha de inicio Fecha de Terminación

01/12/2025 31/12/2025

REQUISITOS PARA EL PERFECCIONAMIENTO

ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES Y ESCANER PARA LOS JUECES DE PAZ Y DE RECONSIDERACION DEL VALLE DEL CAUCA

20/10/2025 $296.142.292,00A-02-02-01-004-005 MAQUINARIA DE 
OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA

2025

Rubro Fecha del CDP Valor del CDP

$41.934.410,0026/12/2025

Cargo Jefe de Grupo de Mantenimiento y Soporte Tecnológico 

DIFICULTADES TÉCNICAS, ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS PARA LA EJECUCIÓN DEL OBJETO CONTRACTUAL

Causas Alternativas de Solución Resultados

SUSCRIPCIÓN DEL INFORME
                                                                                                           CONTRATISTA

N/A N/A N/A

OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES

                                                                                                          SUPERVISOR

GESTIÓN DE AVANCE (Diligenciar en el caso de que el informe no esté asociado a un entregable durante el periódo reportado)

Durante el periodo febrero 2026, la supervisión de la Orden de Compra No. 156521, se enfocó en el proceso de ingreso al almacén y tramite financiero:
Validando las, Factura Electrónica de Venta No. FES13528 y Actas Entrega Equipos-OC156521.
Recibido del Acta de Entrada de Productos al Almacén.
Proyectan los, Informe de supervisión y Cumplido.
Se remite al Area financiera, Autorizando el pago por valor de $134,190,112, conforme a las condiciones de la OC156521.

Productos a Entregar Productos Entregados % de Ejecución

32 100% 100%

Nombre ANDRES MAURICIO FERNANDEZ PEÑA

SIGCMA



Consejo Superior de la Judicatura 

                Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial 

Cali  Valle del Cauca

Palacio de Justicia "Pedro Elías Serrano Abadía" Carrera 10 No. 12-15 Piso 2 

www.ramajudicial.gov.co 

SC5780-4-22

CUMPLIDO RECIBIDO A SATISFACCIÓN DE LA  
ORDEN DE COMPRA No. 156521 DE 2025 

El suscrito jefe de Grupo de Soporte Tecnológico de la Dirección Seccional de 
Administración Judicial de Cali  Valle del Cauca, con fundamento en la verificación de los 
requisitos de la Orden Compra 156521, establece que la empresa SISTETRONICS S.A.S.
identificada con el NIT 800230829, CUMPLIÓ a satisfacción el objeto contratado y los 
requisitos para el respectivo pago, con los Registros Presupuestales de Compromiso No. 
147925 de fecha 28 de noviembre de 2025 y 164725 de fecha 29 de diciembre de 2025. 

Es preciso indicar que el contratista remitió la factura de venta No. FES13528, por valor 
de ciento treinta y cuatro millones ciento noventa mil ciento doce pesos con cero centavos 
($134 190.112,00) mcte. 

Unidad CDP Fecha del CDP Valor del CDP Recurso 

27-01-01-827 
69925 20/10/2025 $ 296.142.292,00 

10 

CSF 87825 26/12/2025 $ 41.934.410,00 

Registro 

Presupuestal de 

Compromiso 

Fecha del RPC Valor del RCP Afectación 
Factura 

No. 

Nuevo Saldo 

del RPC 

147925 28/11/2025 $ 92.255.702,00 
$ 134.190.112,00 FES13528 

0 

164725 29/12/2025 $ 41.934.410,00 0 

Dado en Santiago de Cali, a los diez (10) días del mes de febrero de dos mil veintiséis 
(2026).  

ANDRÉS MAURICIO FERNANDEZ PEÑA 
Jefe de Grupo de Soporte Tecnológico  
Supervisor del Contrato  

Elaboró: GMST - Alfredo Nicolas Olivar Cardozo  Tecnico DEAJ 
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